
ZARZĄDZENIE NR 84/2023 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA SIANÓW 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 2023-2030 w Gminie Sianów 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami  na lata 2023-2030 w Gminie Sianów”, zwanego dalej Planem, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia Planu powierza się Koordynatorowi ds. dostępności. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Zastępca Burmistrza Gminy 

i Miasta Sianów 
 
 

Marcin Posmyk 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 84/2023 
Burmistrza Gminy i Miasta Sianów 
z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  na lata 
2023-2030 w Gminie Sianów 

Lp. Zakres działania Realizujący działania Sposób realizacji Termin realizacji 
1. Udostępnienie w Biuletynie 

Informacji Publicznej danych 
Koordynatora ds. dostępności. 

Referat Organizacyjny - 
osoba obsługująca 
Biuletyn informacji 
publicznej. 

Zamieszczenie informacji  
w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Niezwłocznie. 

2. Podnoszenie kompetencji 
pracowników administracyjnych 
z zakresu obsługi osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Koordynator 
ds. dostępności. 

Organizacja szkolenia dla 
pracowników Urzędu  
z zakresu obsługi osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Do końca 2023 
roku. 

3. Monitorowanie gminnych 
jednostek organizacyjnych pod 
kątem wdrażania ustawy  
o zapewnieniu dostępności. 

Koordynator 
ds. dostępności. 

Współpraca z kierownikami 
gminnych jednostek 
organizacyjnych podległych. 

Przez cały okres 
działania. 

4. Zapewnienie informacji na temat 
rozkładu pomieszczeń 
w budynkach, co najmniej  
w sposób wizualny  
i dotykowy lub głosowy. 

Koordynator 
ds. dostępności. 

Zakup i instalacja tyflomap  
w budynku Urzędu. 

W okresie 
realizacji Planu. 

5. Zapewnienie wstępu do budynku 
osobie korzystającej z psa 
asystującego, o którym 
mowa w art. 2 pkt 11 ustawy  
o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. 

1. Koordynator 
ds. dostępności. 
2. Referat 
Organizacyjny. 

1. Umożliwienie wstępu do 
Ośrodka osobie wraz z psem 
asystującym. 
2. Montaż tablicy 
informacyjnej o możliwości 
wstępu do Urzędu dla osoby 
wraz z psem asystującym. 
3. Przeszkolenie 
pracowników w zakresie 
obsługi osoby z psem 
asystującym. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

6. Zapewnienie osobom ze 
szczególnymi potrzebami 
możliwości ewakuacji lub ich 
uratowania w inny sposób. 

1. Koordynator 
ds. dostępności. 
2. Stanowisko ds. 
przeciwpożarowych. 

1. Opracowanie procedur 
ewakuacji osób ze 
szczególnymi potrzebami. 
2. Aktualizacja polityki 
bezpieczeństwa i instrukcji 
bezpieczeństwa pożarowego 
w zakresie ww. procedur. 
3. Poinformowanie  
o obowiązywaniu procedur na 
BIP lub stronie internetowej 
Urzędu. 

Pierwsze półrocze 
2024 roku. 

7. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w budynkach 
jednostek oświatowych, które 
umożliwiają dostęp do 
wszystkich pomieszczeń z 
wyłączeniem pomieszczeń 
technicznych. 

1. Dyrektorzy 
wymienionych 
placówek oświatowych. 
2. Koordynator ds. 
dostępności. 
3. Dyrektor Zespołu 
Administracyjnej 
Obsługi Oświaty  
w Sianowie. 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1  
w Sianowie: montaż windy 
osobowej, wymiana 
oświetlenia. 
2. Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Sianowie: wymiana 
posadzek na antypoślizgowe, 
likwidacja progów, wymiana 
oświetlenia. 
3. Szkoła Podstawowa  
w Dąbrowie: wymiana 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 



posadzek na antypoślizgowe, 
likwidacja progów, wymiana 
oświetlenia, montaż windy 
osobowej. 

8. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych oraz 
całkowita przebudowa 
pomieszczeń warsztatowych na 
biurowe w budynkach Gminnego 
Zakładu Komunalnego przy  
ul. Armii Polskiej  
i ul. Słowackiego w Sianowie. 

1. Dyrektor Gminnego 
Zakładu Komunalnego  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Przebudowa i adaptacja pokoi 
w budynku przy  
ul. Armii Polskiej  
w Sianowie do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami. 
Likwidacja progów  
w drzwiach, montaż drzwi 
przeszklonych. Przebudowa 
pomieszczeń warsztatowych 
na pomieszczenia biurowe  
i toalety. 
W budynku przy  
ul. Słowackiego w Sianowie 
przebudowa drzwi 
wejściowych w sposób 
umożliwiający korzystanie 
przez osoby ze szczególnymi 
potrzebami. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

9. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w budynku 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej przy  
ul. Słowackiego 3a w Sianowie. 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Przebudowa i adaptacja pokoi 
w budynku do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami. 
Likwidacja progów  
w drzwiach, montaż drzwi 
o poszerzonych otworach 
wejściowych. Wymiana 
wykładzin na antypoślizgowe. 
Pomalowanie ścian  
w kontrastowe kolory. 
Montaż:  
- tablic informacyjnych, 
- pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

10. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w budynku 
Dziennego Domu Seniora 
„Senior+” Magnolia przy  
ul. Armii Polskiej 33 w Sianowie. 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Likwidacja progów w 
drzwiach, wymiana płytek na 
antypoślizgowe. Pomalowanie 
ścian w kontrastowe kolory. 
Montaż:  
- tablic informacyjnych, 
- pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych,  
- windy osobowej. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

11. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych  
w budynku Klubu Integracji 
Społecznej przy ul. Armii Polskiej 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Wymiana klamek w oknach na 
umożliwiające otwarcie przez 
osoby poruszające się na 
wózkach. 
Montaż: 
- tablic informacyjnych 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 



33 w Sianowie. - pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych; 

12. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w budynku 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Szansa” przy  
ul. Słowackiego 3 w Sianowie. 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Przebudowa i adaptacja pokoi 
w budynku do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami. 
Likwidacja progów  
w drzwiach, montaż drzwi  
o poszerzonych otworach 
wejściowych. Wymiana 
wykładzin na antypoślizgowe. 
Wymiana oświetlenia. 
Pomalowanie ścian 
w kontrastowe kolory. 
Montaż:  
- tablic informacyjnych 
- pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

13. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w  budynku 
Dziennego Domu „SENIOR+”  
w Szczeglinie. 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Kompleksowa przebudowa 
i adaptacja do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami zgodnie 
z dokumentacją projektową. 
Pomalowanie ścian  
w kontrastowe kolory. 
Montaż: 
- tablic informacyjnych, 
- pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

14. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych w budynku 
Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnym w Sierakowie 
Sławieńskim. 

1. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Sianowie. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Kompleksowa przebudowa 
i adaptacja do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami zgodnie 
z dokumentacją projektową. 
Pomalowanie ścian  
w kontrastowe kolory. 
Montaż: 
- tablic informacyjnych, 
- pętli indukcyjnych, 
- komunikatów głosowych. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

 15. Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań 
architektonicznych  
w budynkach świetlic wiejskich 
i filii bibliotecznych 
w miejscowościach: 
Skwierzynka, Ratajki, 
Karnieszewice, Osieki, Sierakowo 
Sławieńskie, Rzepkowo, 
Wierciszewo, które umożliwiają 
dostęp do wszystkich 
pomieszczeń z wyłączeniem 
pomieszczeń technicznych. 

1. Dyrektor 
Sianowskiego Centrum 
Wiedzy. 
2. Koordynator  
ds. dostępności. 

Przebudowa i adaptacja 
pomieszczeń do warunków 
przystosowanych do obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami. 
Likwidacja progów 
w drzwiach, montaż drzwi o 
poszerzonych otworach 
wejściowych. Wymiana 
wykładzin na antypoślizgowe. 
Wymiana oświetlenia. 
Pomalowanie ścian 
w kontrastowe kolory. 
Wykonanie podjazdów. 

Przez cały okres 
w miarę 
posiadanych 
środków i dotacji 
zewnętrznych. 

Opracował: Wiktor Kamiński – Koordynator ds. dostępności 


	ZARZĄDZENIE NR 84/2023 BURMISTRZA GMINY I MIASTA SIANÓW z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  na lata 2023-2030 w Gminie Sianów


